
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 44»

367010 v г. Махачкала, ул. Гагарина, 68 «а». Тел.: 62-49-27

Приказ № 2-п 

по МБДОУ «ЦРР -  Д/С №44» от 09 января 2017 г.

«О разработке плана мероприятий в рамках Года экологии - 2017»

На основании Указа Президента России В.В.Путина №7 от 05.01.2017 г. 
«О проведении в 2017 г. в Российской Федерации Года экологии», в целях нравственно
экологического воспитания детей, пропаганды бережного отношения к окружающей 
среде, сохранения биологического разнообразия и обеспечения экологической 
безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Творческой группе по экологическому воспитанию разработать план мероприятий, 
посвященный «Году экологии- 2017» и представить на утверждение. 
Ответственные:

т
Мусаева А.О., заместитель заведующего по УВР;
Османова П.Х., руководитель творческой группы по экологическому 
воспитанию.
Срок исполнения: до 15.01.2017 г.

2. Мусаевой А.О., заместителю заведующего по УВР, ознакомить педагогических 
работников с планом мероприятий «Год экологии-2017».
2.1. Обеспечить выполнение плана, в соответствии с установленными сроками.
2.2. Организовать координацию деятельности и консультирование работников при 
проведении мероприятий.



3. Разместить на официальном сайте МБДОУ информацию о мероприятиях в рамках 
«Года экологии-2017».
Ответственный: Мусаева А.О., заместитель заведующего по УВР.
Срок исполнения: до 30.01.2017 г.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Мусаеву А.О., 
заместителя заведующего по УВР.

Заведующая МБДОУ «ЦРР -  Д/С № 44» . / Хачалова Л.М.

С приказом ознакомлены:

Мусаева А.О. заместитель заведующего по УВР

Османова П.Х. руководитель творческой группы 
по экологическому воспитанию


